
        
 

Groep Maassen      Groep Alexander Lurvink  
 

MOTIE 

Indiener Tiny Meese (PVM) 

Raadsvergadering 24 september 2019  

Agendapunt - 

Onderwerp Besluit Mediahuis Limburg 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 24 september 2019, 
 
Constaterende dat: 

 Mediahuis Limburg besloten heeft te stoppen met het verspreiden van de huis-aan-huis verspreiding van het 
weekblad VIA Limburg; 

 Daarnaast het experiment verslaggever van de raad bij RTV Maastricht is mislukt. 
 
Overwegende dat: 

 Twee belangrijke kanalen in de communicatie tussen gemeente(-raad) en specifieke burgers m.n. ouderen 
daarmee zijn verdwenen; 

 Veel inwoners m.n. ouderen hierdoor geen kennis meer kunnen nemen van gemeentelijke publicaties, en dit 
funest is voor de communicatie tussen de gemeente en haar burgers. 

 
BESLUIT: 

 Het college per direct te laten onderzoeken hoe we onze burgers (m.n. zonder internet) optimaal kunnen 
bereiken c.q. informeren, en over het onderzoek terug te koppelen aan de raad. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Tiny Meese   John Gunther  Bennie van Est  Manon Fokke  René Betsch 
Partij Veilig Maastricht  Groep Gunther  50PLUS   PvdA   PVV 
 
 
Jos Gorren   Simona Maassen Alexander Lurvink  Coen van der Gugten 
SAB    Groep Maassen  Groep Alexander Lurvink GroenLinks 
 
 

 


